

HOJA DE VIDA

FÁTIMA DEL ROSARIO RETAMOSO MURGUIA

Resumen

Abogada de la Pontificia Universidad Católica del Perú, con estudios concluidos de Maestría en Gestión Pública en la Universidad del Pacífico. Cuenta con más de trece años de experiencia en el sector público y ha brindado asesoría en órganos de Alta Dirección por más de seis años.

Profesión: Abogada

Formación Académica:



| Título | Especialidad | Institución | Ciudad |
|---|---|---|--------|
| Currículo de la Maestría en Gestión Pública completo a la fecha de finalización de estudios. No título. | Gestión Pública | Universidad del Pacífico | Lima |
| Postgrado o Diplomado | Certificado de Especialización en Derecho Empresarial y Administrativo. | Universidad ESAN | Lima |
| | Post Título Derecho Público | Pontificia Universidad Católica del Perú – PUCP | |
| Título Profesional | Abogada | Pontificia Universidad Católica del Perú – PUCP | Lima |
| Bachillerato | Derecho | Pontificia Universidad Católica del Perú – PUCP | Lima |

Experiencia Laboral:

| Entidad | Cargo | Fecha |
|-----------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| Despacho Presidencial | Asesora de la Subsecretaría General | Octubre 2016 - Abril 2018 |
| Despacho Presidencial | Consultora | Agosto - Octubre 2016 |

| | | |
|-------------------------------|---|-------------------------------|
| Ministerio de Cultura | Abogada de la Oficina General de Asesoría Jurídica | Mayo - Julio 2016 |
| Ministerio de Cultura | Asesora de la Secretaría General | Mayo 2012 - Abril 2016 |
| Ministerio de Cultura | Abogada de la Dirección General de Patrimonio Cultural | Junio 2011 - Mayo 2012 |
| Ministerio de Cultura | Abogada para el Viceministerio de Patrimonio Cultural e Industrias Culturales | Mayo - Junio 2011 |
| Ministerio de Cultura | Apoyo legal en el Viceministerio de Patrimonio Cultural e Industrias Culturales | Noviembre 2010 – Mayo 2011 |
| Ministerio de Cultura | Jefa de la Unidad de Archivo y Trámite Documentario | Octubre - Noviembre 2010 |
| Instituto Nacional de Cultura | Jefa de la Unidad de Archivo y Trámite Documentario (Encargada y luego designada por las Resoluciones Directorales N° 1018/INC del 31 de julio de 2008 y N° 981/INC del 30 de abril de 2010, respectivamente) | Agosto 2008 - Septiembre 2010 |
| Instituto Nacional de Cultura | Apoyo legal en la Oficina de Asesoría Jurídica | Mayo 2005 – Julio 2008 |